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科目 題號 釋疑答覆 
釋疑 
結果 

國 

文 

科 

15 

「人生有情淚沾臆，江水江花豈終極。」與「無情最是

臺城柳，依舊煙籠十里堤。」皆是以有情、無情相襯，

以呈現詩意；於修辭法為映襯。本題維持原答案。 

維持原

答案 

化 

學 

科 

5 

「當表面吸附滿反應物時」意指反應物需吸附在觸媒表

面,且達飽和狀態。考生指的反應機構是當有一反應物 b

不 吸 附 在 觸 媒 表 面 的 反 應 機 構 (Eley-Rideal 

mechanism)，與題意不符。 

維持原

答案 

16 

NaCl 或 CaCl2 在非極性的溶劑中的溶解度極低，不可

能達 0.01m，題目特別註明重量莫爾濃度為 0.01m，即

表示溶劑不可能為非極性溶劑，考生所舉之例子不符合

題意。 

維持原

答案 

41 

沉澱順序與金屬離子的濃度有關，在高濃度時 (如

0.10M)，其順序為 (B)，但在低濃度時(如 0.0010M)，

其順序則為(A)，故單純從 Ksp 無法判斷沉澱順序。 

維持原

答案 

生 

物 

學 

科 

7 

植物發生高敏反應(hypersensitive response)主要造成病

原感染部位之細胞與組織死亡，會在感染部位造成

lesions，藉此將病原侷限在感染區域避免擴散至其他部

分，進而對抗致病性微生物感染範圍擴大。本題應選出

最不恰當的答案為 (C) 高敏反應  (hypersensitive 

response)促成感染部位的修復，本題維持原答案(C)。 

維持原

答案 

 


